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ÇALIŞTAY PROGRAMI 
 

25 MART 2017 – CUMARTESİ 
 

09:00-09:30 KAYIT 
 

09:30-09:45 İSTİKLAL MARŞI, SAYGI DURUŞU, KUR’AN TİLAVETİ / ERDAL 
BAŞOKUR 

 

09:45-10:00  DAMLA BURSA TANITIM / UMUT KILIÇ 
 

10:00-10:15 DAMLA MÜZİK GRUBU 
 

10:15-10:45 KONUŞMACI/ MEHMET TUNCER (SEVGİ EVLERİ) 
 

10:45-11:00 ARA 
 

11:00-11:30 1. ÇALIŞTAY 
 

11:30-12:00 1. SUNUM 
 

12:00-12:30 KONUŞMACI/ FÜSUN SERİM (KADIN KONUK EVLERİ) 
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15:15-15:45 3. ÇALIŞTAY 
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16:15-16:45 KONUŞMACI/ MEHMET SALİH KÖSE (KİMSESİZLER) 
 

16:45-17:00 ARA 
 

17:00-17:30 4. ÇALIŞTAY 
 

17:30-18:00 4. SUNUM 
 

18:00-18:30 KONUŞMACI/ METİN AYVAZOĞLU (DAMLA’NIN YOLCULUĞU) 
 

18:30-19:00 SERTİFİKA TÖRENİ



8 

DAMLA KIRMIZI BÖLGE BURSA ÇALIŞTAYI RAPORU 

 

 

GİRİŞ 

 

 

‘’İnsanlığın ihtiyacı olan merhametli gönüller inşa etmek’’ felsefesiyle 2013 yılında Gençlik 

ve Spor Bakanlığı bünyesinde hayata geçirilen Damla Projesi, dokunduğu her gönüllü 

gençten bir nefes bularak 27 farklı şehirde aynı amaç uğruna çalışmalarını icra ettirmeye 

devam etmektedir. Öncesinde Bakanlığın 10 günlük bir sosyal sorumluluk projesi olarak 

başlayan Damla Projesi ile tanışan binlerce gönüllü genç, projeden sonra kendi ikamet ettiği 

illerde Damla Topluluklarını kurarak yerelde ‘’Damla Ruhlu’’ gönüllülük çalışmalarına 

başlamıştır. Bu çalışmalarda binlerce gönüllü genç tarafından, kısa süreli bir etkinlikten uzun 

soluklu bir saha çalışmasına varıncaya kadar pek çok farklı proje hayata geçirilmeye devam 

etmektedir. Bu amaçla; 

Arapçada destek ve dayanak anlamındaki “ayı” kökünden gelen "Aile" kelimesi 

“Birbirinden destek alan, birbirine dayanan ve yaslanan, birini çekince diğerleri ayakta 

kalamayan fertlerin oluşturduğu kurum” manasına gelmektedir. Peki ya sadece biyolojik 

olarak bir anne-babaya sahip olup onun varlığını hissedemeyen yalnızlığa terk edilmiş 

çocuklar, ya yaşamın en girift noktasında canından bir parça koparmışçasına anne- babasını 

kaybeden çocuklar, ya evladının merhametinden medet uman ama umduğunu bulamayan 

elden ayaktan düşmüş yaşlılar, ya kocasının bin bir türlü eziyetinden perişan olmuş “yok mu 

beni kurtaracak” diye yorgun gözleriyle bakan kadınlar, kadınlarımız... 

Onların ailesi Kim olacaktır? Biz önce İslam nazarıyla bakmak gerektiğini düşünüyoruz. Zira 

Kuran’da Allahu Teala, ana-babadan aileden başlayarak, yetimlere, yoksullara, yolda darda 

kalmışlara kadar uzanan bir yardım silsilesini emretmektedir. Neyse ki bu emir insanda var 

olan merhamet duygusunu kabartacak, aynı zamanda ekonomik sistemin de en mükemmel ve 

adaletli bir şekilde işlemesini sağlayacaktır. Bu meseleyi günümüz açısından ele alacak 

olursak; son zamanlarda kamu ve kuruluşlarımızın duyarlılık konusunda daha da iyiye gittiği 

yadsınamaz bir gerçektir. Ancak hem nicelik hem nitelik bakımından daha da iyileştirilmesi 

gerektiği kanaatindeyiz. Hatta bu kurumların bilhassa topluma kazandırılması ve devletin 

desteğinin yanı sıra halkın güzel yüreğinin de bu kurumların üzerinden elini hiç 

çekmemesi gerekir. Çünkü ancak böyle olursa insan, kişiliğini en olgun seviyeye ulaştırır ve 

Allah’ın ona bahşetmiş olduğu hassas duyguları canlı ve taptaze tutabilir. Biz de Çalıştay 

konularımızı bu amaçları esas alınarak belirledik. 
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SİYAMİ AYTAR / OSMANGAZİ GENÇLİK MERKEZİ MÜDÜRÜ 

 

Öncelikle Gençlik Merkezimize Hoş geldiniz... Ben şahsım Damla Projesiyle, Metin Beyle 

geçen yıl tanıştık. Gençlik ve Spor Bakanlığımızın projelerine katılmaktan ve siz gençlerimizle 

beraber olmaktan çok mutluyuz. Siz gençler bizim geleceğimiz bizim yarınlarımızsınız. Sizlere 

tekrardan Hoş geldiniz diyor ve yapacak olduğunuz çalışmalarda başarılar diliyorum...
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UMUT KILIÇ – DAMLA BURSA 

 

Damla Bursa’nın hikayesi İzmir’de otogarda başladı aslında... Damla Projesine ilk 

katıldığımız yer Emre abiyle beraber. Biz bu projede kendimizi bulduk. İnsanların hayatta 

onlarca derdi varken bizim dertlerimizin aslında bir hiç olduğunu gördük ve dedik ki bu 

proje Bursa’da da olmalı ve öyle başladı… 

Damla olmak deyince aklıma şu hikâye gelir hep; bir gün ormanda yangın çıkar bütün orman 

sakinleri kaçmaya başlamış sadece biri hariç. Bir serçe herkes ormandan umudu kesmişken o 

gidip bir damla su alıp yanan ormanın üstüne bırakıyormuş, diğer orman sakinleri bırak artık 

yandı bitti artık derken serçe aynen şunu söyler; benim elimden gelen bu damla kadar gücüm 

var. 

Yani hepimizin Damla kadar gücümüz var ama birleşince Damlalar Okyanuslara 

dönüşecektir.
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MEHMET TUNCER / SOSYAL HIZMET UZMANI - SEVGİ EVLERİ 

 

Arkadaşlar sizlere kısaca Sevgi Evleri Nedir? Ne değildir? Bu konularda sizlere bilgi 

vermeye çalışacağım. 

Sevgi evleri, toplu bakım hizmeti verilen kuruluş binalarından farklı olarak, aile ortamına 

benzer yapı ve ilişki sisteminde, ev tipi binalardan oluşan, her binada 10-12 çocuğun 

bakımlarının sağlanabileceği çocuk yuvaları ile yetiştirme yurtlarını ifade etmektedir. Sevgi 

evleri bir hizmet modeli değişikliği olmayıp kuruluşların fiziksel mekan olarak değişikliğidir. 

Bu doğrultuda Sevgi Evlerinin ayrı bir mevzuatı bulunmayıp çocuk yuvaları ve yetiştirme 

yurtları mevzuatına göre hizmetleri yürütülmektedir. 

 

Sevgi evlerinin amacı, ilde farklı yaş gruplarına ayrı ayrı binalarda hizmet veren kuruluşların 

tek çatı altında birleştirilerek ayrı kuruluşlarda bulunan kardeşlerin mümkün olduğunca bir 

araya getirilmesi böylece kardeş bağlarının kuvvetlendirilmesi, çocukların yaşı büyüdükçe 

kuruluş değiştirmeden Korunma/ Bakım tedbir kararı kaldırılıncaya kadar aynı kuruluşta 

kalmasının sağlanması, çeşitli travma ve örselenmişlikle gelen çocukların sağlıklı bir birey 

olarak toplumla bütünleşmesi amaçlanmaktadır. 
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Sevgi evlerinin tercih edilmesinin sebebi; Bakanlığımızın çocuklara yönelik temel hizmet 

politikası öncelikli olarak çocukların aile odaklı hizmet modellerinde yararlandırılmasıdır. Aile 

odaklı hizmet modellerinden yararlandırılamayan ve kuruluş bakımına ihtiyaç duyan çocukların 

da aile modeline benzer bir ortamda yetiştirilerek, çocuklara temel güven duygusunun 

kazandırılması ve geliştirilmesi amaçlanmaktadır. 

 

 

Sevgi Evlerinin Çocuklar Açısından Olumlu Yönleri 

 

 Çocukların temel gereksinimleri daha sıcak ve samimi bir ortamda karşılanmaktadır. 

 Çocuklar aile ortamına benzer yapılar ve ilişki sistemi içinde yetiştirildiğinden aynı 

evdeki diğer çocuklar ile kardeş ilişkisi içerisinde ve sorumlu bakım elemanı ile daha 

sıcak iletişim halinde paylaşımda bulunmaktadır. 

 Çocuklarla iletişim daha sıcak olduğundan ve az sayıda personel ile karşılaştığından 

sağlam ve tutarlı davranış özelliği ile olası kişilik ve davranış bozuklukları en aza 

indirilmektedir. 

 Çocuklar temel güven duygusunu kazanmaktadır. 

 Çocuklar ev hayatını öğrenerek büyümekte mutfakta yemek pişirebilmekte, dolabını 

kendisi yerleştirip, acıktığında dolaptan yiyecek alabilme imkânı olduğundan ev 

ortamına yakın yetişmekte ve hayata kolay hazırlanmaktadır. 

 Personelin izlenmesi ve hizmet içi eğitimlerin uygulanması daha kolay olmakta 

çocuklara yönelik personelden kaynaklı sorunlar ve ihtiyaçlar daha hızlı tespit 

edilebilmekte sağlıklı çözümler üretilebilmektedir. 

 Çocuğa küçük birimler halinde yaşamasının sonucunda kazandırılan olumlu tutum ve 

davranışlar toplum tarafından kabul edici bir tutum ile karşılanmalarına yol açmaktadır.
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ÇALIŞTAY MASALARI: 

 

Sevgi evleri ile ilgili ne gibi çalışmalar yapılabilir? Oradaki sorunlar neler ve bu 

sorunlara nasıl çözümler bulabiliriz? 

SORUNLAR: 

 Sevgi eksikliği,  

 Çocukların yeteneklerinin keşfedilmemesi, 

 Ziyaretçilerin bilinçsiz olması, 

 Ailelerin bilinçsiz olması, 

 Personellerin bilinçsiz olması, 

 Toplum önyargısı... 
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ÇÖZÜMLER: 

 

 Sevgi eksikliği için, koruyucu aile yaygınlaştırabilir ve haftalık ağabey, abla 

programları başlatılabilir. 

 Çocukların yeteneklerinin keşfetmek için, kurum içinde sanatsal atölyeler açılabilir, 

gezici atölyeler ve yetenek bazlı gönüllülük çalışmaları yapmak. 

 Ziyaretçilerin bilinçsiz olması sorununu da ziyaret öncesi oryantasyon eğitiminden 

geçirilebilir. 

 Ailelerin, personelin bilinçsiz olmasını da, onlara eğitimler, brifingler vererek 

aşabiliriz. 

 Toplumun önyargısını da, kamu spotu şeklinde yayınlar ile giderebiliriz. 
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FÜSUN SERİM / REHBER ÖĞRETMEN- KADIN KONUK EVLERİ 

 

Kadın Konuk Evleri nedir? Kimler buralarda kalır? Buralarda kalan kadınlar ne gibi 

faaliyetlerde bulunur? Bu gibi sorulara cevaplar vermeye çalışacağım. 

 

Fiziksel, cinsel, duygusal ve ekonomik şiddete uğrayan kadınların psiko-sosyal ve ekonomik 

sorunlarının çözümlenmesi sırasında varsa çocuklarıyla birlikte ihtiyaçlarını karşılamak 

amacıyla geçici bir süre kalabilecekleri yatılı sosyal hizmet kuruluşları olan kadın 

konukevlerinde; kadınlara öncelikle can güvenliği, kendini toparlamak için zaman ve 

kendilerine, hayatlarına daha uzun vadeli ve geniş açıdan bakabilmeleri için ihtiyaç duydukları 

emniyetli bir ortam sağlamak amaçlanmaktadır. 

 

Kadın konukevlerinden; eşler arası anlaşmazlık nedeniyle evini terk eden ya da terk edilen ve 

yardıma ihtiyaç duyan fiziksel, cinsel, duygusal, ekonomik şiddete uğrayan, istenmeyen 

evliliklere zorlanan, evlilik dışı hamile kalan ya da çocuk sahibi olan ve bu nedenle ailesi 

tarafından kabul edilmeyen, önceden alkol veya uyuşturucu madde bağımlısı olup tedavi 
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görmüş ve alışkanlıklarını terk eden, cezaevinden yeni çıkmış olup yardım ve desteğe ihtiyacı 

olan, boşanma, eşin ölümü veya çevre koşulları nedeniyle ekonomik ve sosyal yoksunluk içine 

düşmüş kadınlar yararlanmaktadır. 

 

Kadın konukevlerinde; kadınların durumlarının, aileleri ya da eşleri ile olan anlaşmazlıklarının 

incelenmekte, mesleki ilke, teknik ve metotlar kullanılarak, kadının iyilik durumunun 

geliştirilmesi için insan ilişkilerinde problem çözebilmesi ve güçlendirilmesi amacıyla kadının 

bireysel, ailesel, grupsal ve toplumsal özelliklerini ve güçlü yönlerini dikkate alarak yapılması 

gereken değerlendirmeyi temel almak suretiyle hazırlanan müdahale planı kapsamında, 

sorunlarının giderilmesine yönelik mesleki çalışmalar yapılmaktadır. 

 

Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı, Belediyeler, İl Özel İdareleri ve sivil toplum kuruluşlarına 

bağlı kadın konukevlerinin açılış, işleyiş, usul ve esasları, kadrosu ve denetiminin bir standarda 

kavuşturulması, veri tabanı oluşturulması, yapılacak durum tespiti doğrultusunda yeni ve gerekli 

hizmet modellerinin geliştirilmesi ve politikaların tespit edilmesi amacıyla İçişleri Bakanlığı ve 

Kadının Statüsü Genel Müdürlüğünün işbirliği ile “Kadın Konukevleri Yönetmelik Taslağı “ 

hazırlamıştır. 
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ÇALIŞTAY MASALARI: 

 

Kadın konuk evleri ile ilgili ne gibi sorunlar var önce bu sorunları bulalım ve bu sorunlara 

cevap bulmaya çalışalım arkadaşlar... 

 Toplum neden böyle bir kuruma ihtiyaç duyar? 

Şiddet: Şiddetin oluşmasını engellemek için evlilik öncesi ve evlilik sürecinde toplumun her 

kesiminin yararlanabileceği eğitimlerin verilmesi. 

 Annelerin yanında gelen çocuklara verilecek +13 yaş sorunu? 

+13 yaş çocukların annelerinden ayrılmamaları için sevgi evlerini baz alarak anne- çocuk bir 

arada olacak evlerin kurulması. 

 Kurumdan çıktıktan sonra ne yapılacak? 

Çevrenin ve ailenin bilinçlendirilmesi (insanların kişiyi hor görmemeleri, dışlamamaları), 

devletin kendi eliyle istihdam sağlaması. 

 Kurs süreleri ve barınma süreleri 

İlk etapta 6 ay kısıtlaması olmaksızın psikolojik destek sürelerinin uzatılması. Temel teşvik 

amaçlı olan kurs süresinin kısaltılıp, isteğe bağlı ikinci bir kurs imkanı verilmesi.



18 

DAMLA KIRMIZI BÖLGE BURSA ÇALIŞTAYI RAPORU 

 

 

 

 

ÜMİT SİR / SOSYAL HİZMET UZMANI- HUZUREVLERİ 

 

Bursa Büyükşehir Belediyesi Huzurevleri ile ilgili kısa bir bilgi vererek başlamak istiyorum. 

Belediyemize ait huzurevlerinde, 94 Bakım ve Temizlik Elamanı olmak üzere 172 personel 

görev yapmakta. Bakım elemanları yaşlı sağlığı, psikolojisi, beslenmesi, temizliği, ilk yardım, 

vb konularda eğitim görerek sertifika almış kişiler arasından seçilmektedir. 

 

Yaşlılara kaliteli hizmet verme anlayışını ilke edinen huzurevlerimiz hizmeti sunan personelin 

eğitiminin sürekliliğine büyük önem vermektedir. Bu amaç doğrultusunda yaşlı bakım ve 

hizmetleri konusundaki gelişmeler yakından takip edilmekte ve personele aktarılmaktadır. 

Huzurevi, belirli bir yaşın üzerindeki vatandaşların ücret veya belirli bir bağış karşılığında 

kaldıkları bakım evleridir. Günümüzde pek çok insan farklı nedenlere dayalı olarak 

huzurevleri tarafından bakılmak isteyebilir. Bu kurumlar için özellikle yaşlıların akla ilk 

getirdikleri terk edilmek düşüncesi olsa da şimdiki zamanda huzur evleri yaşlılar için 

sosyalleşebilecekleri en iyi alanlardan birisi haline gelmiştir. Türkiye’de, 60 yaş ve üzerindeki 

muhtaç yaşlıları korumak, bakmak, sosyal, psikolojik ve fiziksel gereksinimleri karşılamak, 

sürekli bakıma ve rehabilitasyona gereksinim duyanlara bakım ve rehabilitasyon hizmeti 

vermekle görevli ve yükümlüdürler ve Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığına bağlıdır. 

Türkiye’deki çoğu huzurevi devlete ait olmakla beraber, özel huzurevleri de bulunmaktadır.
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ÇALIŞTAY MASALARI: 

 

Huzurevleri ile ilgili ne gibi sorunlar olabilecegini düşünelim ve bunlara çözümler 

üretelim. 

SORUNLAR 

 

 Huzurevlerinde yaşayan insanların,  

 Bilgi ve birikimlerini aktaramaması, 

 Sevgi eksikliği, 

 Statü kaybı hissi, 

 Yaşama isteklerini kaybetmeleri. 
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ÇÖZÜMLER 

 

 Huzurevlerinde yaşayan insanları, bilgi ve tecrübelerini aktarmak için 

okullara, üniversitelere konferansa çağrılabilir. 

 Sevgi eksikliği için ise geziler huzurevlerine değil de orada yaşayanlarla beraber 

ortak dışarıda beraber etkinlikler yapılabilir. 

 Statü kaybı ve kendilerini değerli hissetmemelerine karşı da onlar için düzenli 

olarak dergi çıkartılabilir, bu dergide kendi şiirleri, resimleri, karikatürleri 

yayınlanabilir. 

 Yaşama isteklerini kaybetmelerini geri kazandırmak için uzman kişiler tarafından dini 

ve huzursal sohbetler, konuşmalar yapılabilir. 
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MEHMET SALİH KÖSE / AKADEMISYEN- KİMSESİZLER 

 

Bu anlatılanların hepsi kimsesizlik ile ilgili. Kimsesiz demek yalnızlık demek değil. Şimdi siz 

yalnız başınıza üniversitede yurtta evinizde bazen kalıyorsunuz böyle. Yalnız mısınız 

arkadaşlar? Değerli arkadaşlar yalnız mısınız? Yalnız mısınız? Kimsesiz misiniz? 

Peygamberimizin (s.a.v) bir hadisi anlatılıyor. Hiç unutmuyorum. 

‘’men amene bil kader emine minel keder’’ Kim kadere inanırsa kederden emin olur. Biz 

yalnız değiliz arkadaşlar, bizi yaratan birisi var. Biz yalnız değiliz arkadaşlar, bizim Türkiye 

Cumhuriyeti gibi bir devletimiz var. Biz yalnız değiliz arkadaşlar bunu çok iyi benimsememiz 

özümsememiz lazım değerli arkadaşlar. Gerçekten. Şuan Türkiye Cumhuriyeti bakınız sevgi 

evleri, huzurevleri, darülacezeler, yurtlar, burslar çalışıyor. Ama bunu biz Dünya’ya 

anlatmalıyız. Biz Avrupa'da bunu anlatmalıyız. Ortadoğu’da anlatmalıyız. Biz birbirimizi 

sevmeliyiz. Biz birbirimizi öldürmemeliyiz. Biz birbirimize ikram etmeliyiz. Sizin bize veya 

bu müdürümüzün bize bir ekmek içi köfte ikram ettiği gibi. Sevgi ile yapmıştır. Lüks bir 

lokanta neyimize. Çimende oturup bir çocuğumuzla bir köfteyi, bizde köpeğimizle paylaştık. 

Bu duygu bize yeter.  

Değerli arkadaşlar, bizim kimsesizliğimiz söz konusu değil. Bunu hissedeceğiz. Size 

kimsesizliğin kimsesi olan Hazreti Muhammed’den (s.a.v) bahsetmek istiyorum. O modern 

insan. En güçlü insan. İman dolu tevhid dolu getirileri ile beraber, kurduğu müessesenin 
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yanında Mescid-i Nebevide Medine’de. Orada Kimsesizlere ait şöyle yüksek bir yer yapmış 

mescid bu seviyede. Ama şöyle birazcık yüksekte, bir 300 metrekare kadar bir yer. Kimsesizler 

o camide. O köşede kalıyorlar. Kimsesizler onun arkadaşları. Zaten mescidini 

konumlandırırken bayanlar için, hanımlarına özel odalar yapmış. Yani kadın sığınma evi 

diyorsunuz ya onun temelini Peygamberimiz atmış, 1400 küsür sene evvel. Peygamberimizde 

kimsesizdi ya. Baba öksüzü, anne yetimi ya. Neden? Çünkü Peygamberimiz (s.a.v) hem 

babasını kaybetmiş, hem annesini kaybetmiş. Sonra ona sahip çıkan bir dedesi varmış onu da 

kaybetmiş.  

Kime sığınmış? Allah’a (c.c) sığınmış. Peygamberimiz (s.a.v) kıldırmış bayram namazını. Ama 

birazcık demiş etrafa bir bakayım. Bakmış bir çocuk oturmuş. Elini kaldırmış böyle yaslamış 

ve ağlıyor iki eliyle şakaklarını tutuyor ve ağlıyor. Çocuk ağlıyor. Peygamberimiz (s.a.v) 

Yavrum demiş ‘’yabuneyye’’ yavrucum demektir arapça bilenler bilir. Kur’an ifadesidir. 

Oğlum! Öyle demez. Bir peygamber böyle demez. Hey oğlum buraya bak! Veya başka ifadeler 

ile böyle demez. Yavrucum der. Hz.Lokman (a.s) böyle der. Kur’anda bu ifadeler hep var 

‘’yabuneyye’’ Hz.İbrahim (a.s) ‘’yabuneyye’’ ey yavrucuğum, kızcağızım hep böyle yani... Bu 

sevgi ifadesidir. Yavrucum seni ağlatan ne?  Demiş.  Başını kaldırmadan demiş ki: Ben niçin 

ağlamayayım ki? Babam şehit oldu. Peygamberimiz (s.a.v) hemen duraksamış. Ee annen? 

Annem de evlendi. Peki ya sen? Ben yalnız kaldım. Peygamberimiz (s.a.v) irkiliyor orada işte. 

Ve orada bir cümle diyor, diyor ki:  ‘’ye tezül arş mim bukayil yetim’’.  

Gökyüzü, arş, sema, bu evren, bu uzay tir tir titrer bir yetimin göz damlamasından. Gözyaşı 

damlasından... Ya! Yetim, öksüz... Arkadaşlar salonda kendinizi bir an kimsesiz addedin şöyle 

bakayım. Kapatın gözlerinizi, annenizi babanızı kaybettiğinizi bir an hayallerinizi böyle bir 

siyah renklendirin bakayım. Bakayım ne hissedeceksiniz? Kimsesizsiniz. Peygamberimiz 

(s.a.v) hemen işte orada çocuğa diyor ki: Yavrum yavrucuğum... Kalk! Gel benimle. Gel 

benimle. Götürüyor evine... Evinde ona diyor ki: Namaz kıl demiyor bak. Ya Kur’an oku onu 

da demiyor. Ne diyor biliyor musunuz? Aç mısın? Suriyeli bir çocukla röportaj yapıyordu. Onu 

izledim. Arkadaşlar bir şey istiyor musun? diyorlar ona çok açım diyor. Kaç gündür yemek 

yemedin diye soruyorlar. Üç gündür hiç ekmek bulamadım diyor. Tek başına kalmış. 

Yıkıkların, harabelerin, duvarların, tozların, taşların arasında bir çocuk. Siz bunları hep işte 

halledeceksiniz. Bu damla rahmet damlası olacak.  

Peygamberimiz de (s.a.v) onu yediriyor evinde. Diyor ki yavrum yavrucuğum ben senin 

dedenim. Ben senin deden olayım ister misin? Bakıyor, Ya Rasulallah nasıl istemem. İsterim. 

Hz.Ali (r.a) baban olsun. İster misin? İsterim. Hz.Fatma (r.a) peygamberimizin kızı annen 

olsun ister misin? İsterim Ya Rasulallah. Bak nasıl sahip çıkıyor. Hz.Hasan (r.a) ve Hz.Hüseyin 
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(r.a) ehlibeyt diyoruz bunlara. Onlar da kardeşlerin olsun ister misin? İsterim tabi Ya 

Rasulallah. En güzel bir aileye artık konuk oluyor bu yavrumuz. Ve o peygamber ailesi o ulvi 

aile, o ilahi aile çocuğa sahip çıkıyor. Bunu niye yapıyor Peygamberimiz (s.a.v) Bize bir 

öğretiyi gösteriyor. İşte devletimizde bu sevgi evlerini bunun için yapıyor. Gençlik ve spor 

bakanlığımız sağolsun. 
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ÇALIŞTAY MASASI:  

 

Evet arkadaşlar, kışın kimsesizler için spor salonları açılıyor, çorba dağıtımı yapılıyor vs 

fakat mevsimlik değil kalıcı çözüm lazım. Bunun nasıl yapabiliriz sizce? 

 

 Yaş gruplarına göre tespitlerinin yapabilir, çocuk yaşlardakilerin yurtlarda, sevgi 

evlerine ulaştırılması daha sonra öncelik olarak temel barınma ihtiyacı için 

kimsesizler evi, misafirhaneler kurulabilir. 

ÇALIŞTAY MASASI:  

Peki, topluma kazandırmak için neler yapılabilir? 

 Özgüven kazanmaları için ücretsiz kişisel bakım imkânı sağlanabilir. Kişisel 

gelişim eğitimleri verilebilir. 

ORTAK DÜŞÜNCE: Toplumda farkındalık yaratılmalı, herkes bir gün yetim kalabilir, 

kimsesiz kalabilir. İnsanlar bilinçlendirilmeli ve bu kardeşlerimizi toplumdan ayırt 

etmememiz gerektiğini insanlara anlatmalıyız. 
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Metin AYVAZOĞLU / GSB BAKAN MÜŞAVİRİ- DAMLA’NIN YOLCULUĞU 

 

Çok teşekkür ederim, bu kadar güzel sözleri hak ettiğimi düşünmüyorum ama Allah razı 

olsun, çok hoş geldi. Gerçi sözün piri Salih hocam buradayken bizim ne laf 

söyleyeceğimiz dilimize dolandı açıkçası. Arkadaşlar öncelikle hepinizden Allah razı 

olsun. Burada bulunup bu davaya bir omuz verebilmek ve bu omuzla beraber tekrar 

insanlığı yeşertelim diye dava edinip yola çıkmış olmak çok mukaddes bir dava gibi 

geldi bana. Allah razı olsun, hakikaten bazınız Sakarya’dan, bazınız İstanbul’dan, 

bazınız Yalova’dan geldi. Bursa’dan az önce yeğenim geldi bir buçuk saat uzaklıktan ki 

o da farklı bir şehir gibi oluyor gerçekten. Geldiniz buraya, davanız var, diyorsunuz ki; 

tekrar insanların ihtiyacı olan merhametli gönülleri inşa eden insanlığı oluşturabilmek. 

Elhamdülillah, bence iki kişiyle başladığımız bu dava şu anda 2500 kişiyi aştıysa bu 

tamamen sizin omuzlarınızda yükselmesinden kaynaklanıyor. Böyle bir davaya insan 

istemez mi hizmetkar olmak, ben o davanızın hizmetkarıyım, açık ve net söyleyebilirim 

Allah razı olsun. Uzun bir maratonu var bu çalışmanın yaklaşık 3,5 yılı geçti. İnanın 

Türkiye’nin en ücra köşelerinde çalıştık. Hakkari gibi, Kars gibi, Ardahan gibi, Bingöl 

gibi, Urfa gibi. Ve oralarda hep dezavantajlı arkadaşlarla bir araya geldik. Şu son 
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zamanlarda göçmen kardeşlerimiz var onlarla bir araya geldik. Ve Damla gerçekten, 

gönüllerin ihtiyacı olan bir üslup üslendi. En son gittiğim Antep valisi bunu bana tekrar 

hatırlattı. Dedi ki; biz pek çok materyal yapabiliriz; halı sahalar, çevre düzenlemeleri, 

ama dedi inanın burada tek ama çok önemli olan bir şeye ihtiyacımız var gönüllere bir 

damla olmak. Damlayı anlattıktan sonra bunu söyleyince ben şaşırdım dedim ki Sayın 

Valim, biz bunu hakikaten anlatıyoruz da anlamıyorlar siz bir kerede anladınız. Biz 

yaşayınca anladık dedi. Hakikaten gönüllerin ihtiyacı olan bir damla var dedi. Sizin 

Damla gönüllüleri buraya gelirse, biz buradaki pek çok kamptaki Suriyeli kardeşlerimize 

yoldaş oluruz, gardaş oluruz, destek veririz, onların dayanma gücünü arttırırız dedi. 

Damla böyle büyüdü gerçekten. Yani sonunda Vali böyle dediğine göre hakikaten o 

noktaya gelmiş. Ama Damla, arkadaşlar fedakarlık yapan gençlerin üzerinde gidiyor 

lakin onları da kendisiyle beraber götürüyor. O nedenle bir Katre-i Deryanız var İnşallah 

şu anda onuncu serisini Derya Hanım hazırlıyor, sizlerin yazdığı eserleri sizleri yazarı 

olaraktan sunuyor. Damla Aks-i Suret var sağolsun pek çoğunuz burada yazarsınız aynı 

zamanda, yaptığınız çalışmaların resimlerini yansıtaraktan onların altına güzel 

düşünceleri koyuyor. Şu anda 18 dilde, geçen baktım bakanlıkta başka bir eser yok farklı 

dilde yazılan, sizler hakikaten küçük bir çalışmayla 18 dilde yayın yaptınız. Şimdi 

İnşallah onlardan beş tanesini – Arapça olan beş tane var- onları bu kamplardaki 

çocuklara vereceğiz. Bir umut ışığı olsun, motivasyonlarını arttırsın, destek olsun, 

dayanma gücünü arttırsın diye vereceğiz. Kim yazdı sizler yazdınız. Sizlerin yapığı şey. 

Ve yazarı da sizsiniz ben değilim. Sağolsun Elif Nayman burada. Elif Nayman Damlanın 

Yolculuğu adlı güzel bir kitap yazdı. Okudum, hatta sağolsun bazı arkadaşlar 

seslendirdiler görme engelliler için mükemmel bir eser. Hamada diye bir arkadaşımız 

Allah razı olsun geçenlerde bitirdi, Arapça aşağı yukarı 125 sayfalık bir kitap yazdı. 

Damla sizlerin o becerilerini ortaya koymaya çalışmayı kendine üslup edindi. Sizde var 

olan bir şeyi ortaya koyup, onu değerlendirmek, yarın öbür gün CV nizde, geleceğinizde, 

hakikaten kullanabilmenizi de sağlıyor aynı zamanda maddi düşüneceğimiz zaman. 

Damla bu kadar derin işler yaparken hedefleri var. Hakikaten o dediğimiz insanı 

yaşatabilme noktasında huzur evindeki amcalardan tutun da 77’sinden, 7’sine sevgi 

evlerindeki çocuklara kadar hedef edinmiş kendine. Oraya giden siz katılımcı gençlere 

de bir statü kazandırıyor aslında. Özünüze döndürüyor. Ben buyum diyorsunuz ve 

böylelikle de bir kimlik oluşturuyor. Az önce bir arkadaşınız söyledi, ben Damla’da 

kendimi buldum dedi. Ben başka yerlerde çalıştım ama Damla’ya geldim kendimi 

buldum dedi. Aitlik hissettim dedi. Çünkü Damla’da başka kurum yok. Burada sizin 

yaptığınız bir çalışmanın üzerinden gidiyoruz biz. Bunu sizden önceki arkadaşlarınız 
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dizayn etti, ismini sizden önceki arkadaşlarınız koydu, siz koydunuz yani, logosunu da 

siz çizdiniz biz sadece onlara biraz profesyonel hava kattık. O kadar kadar iyisiniz ki, o 

kadar güzel şeyler yapıyorsunuz ki, inanın atalarınız, yani analarınız babalarınız sizinle 

gurur duyarlar. Bugün öyle olmadı mı, Emre’nin annesi babası buradayken. Biliyorlar 

yaklaşık Emre’nin 6 aydır bu çalışmaları yaptığını ama burada görünce annesinin de 

babasının da gözleri doldu, etkilendiler. Ancak anladım diyorlar. Benim de evlatlarım 

var, ben de evlatlarımın aynı sizin gibi bu yolda gitmesini isterim, neden çünkü sizin 

gittiğiniz yol vatan yolu, millet yolu, ve hepsinden önemlisi de ümmet yolu. Bunu sizin 

yaşlarda keşfedebilmek ne kadar güzel bir şey. Allahım devletimize milletimize zeval 

vermesin. Ben, sizin yaşlarınızda şahsım bunu keşfedemedim. Ama Salih hocam etmiş, 

Allah razı olsun ondan. Ve şu anda görüyorsunuz, bütün işini gücünü bıraktı, buraya 

geldi. İnşallah sizler de bizler de onun gibi olacağız. Sizler çok şanslısınız gerçekten, bu 

yaşlarda bunu keşfetmişsiniz. Motivasyonunuz tam olmalı, bu demek değil ki sadece 

sosyal sorumluluk çalışmalarında, derslerinizde de tam olmalı. Derslerinizde çok iyi 

olmalısınız arkadaşlar. Çünkü sizin ananız babanız size bir sürü emek vermiş. 

Derslerinizde çok iyi olacaksınız, boş kalan kısımlarda karınca kararınca da olsa işte o 

zaman gelip sosyal sorumluluk çalışması yapacaksınız. Siz ancak böyle sağlam, bu 

vatanın neferi olabilirsiniz. Çünkü bizim vatanın sizden başka neferi yok. Bu vatanın 

sizden başka ferdi yok, fidanı yok. Hepsi sizsiniz. İnanın bana hepimiz bu kadarız. 

Birlikte, beraber mücadele etmeye çalışacağız. O kadar çalışma yaptım, o kadar proje 

yaptım ama ben Damla’da kendimi buldum arkadaşlar. Çünkü ruh var. Hocamın 

bahsettiği gibi hakikaten kimsesiz olmadığımı anladım. Damla sadece maddi olarak 

olaya bakmıyor. Damla olayın ruhunu, manasını yakalıyor. İnanın bana ben artık size 

bakarken o manayı hissediyorum. Adımımı sadece fiziksel olarak atmıyorum, onun bir 

ruhu olduğunu hissediyorum artık. Öyle olmalı, ben Damla’da hakikaten bir ruh 

hissettim. İçimizdeki özümüze dönüşü hissettim. Belki de bu yüzden çok kendimi 

verdim, sevdim ve sizlerin de burada ne kadar çok sevdiğinizi gördüm ve çok mutlu 

oldum. Damla şöyle bir üslup üstlendiriyor size. Yaptığınız bu kadar güzel işler var atın 

onu denize, balık bilirse bilir bilmezse Halik bilir misali, bir hiç misali ama aynı 

zamanda sizlerin yaptıkları bu iyiliklerle bütün toplumda kötülükler def olacak gibi 

geliyor bana. İşte sizler ne kadar çok iyilik yaparsanız, ne kadar çok merhameti 

konuşturursanız, ne kadar çok insanlık derseniz ben eminim ki tohum yeşerecek tekrar 

kendi özünden. İşte bunu yapacağız. Siz Damla’yla bunu başaracaksınız. Şu anda 31 den 

fazla vilayette topluluk oluşturuldu, Elhamdülillah. 2500 den fazla fidan var vatan 

aşkıyla yanan. Bunların en az 500 tanesi aşırı aktif, 100 tanesi süper aktif. Allah razı 
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olsun hepinizden. Fedakâr, Necip Fazıl misali sağına soluna bakmadan ben varım diyen. 

Hakikaten ben varım diyen bir gençlik var artık. Bu kadarını beklemiyordum ben. Bazı 

insanlar çok umutsuz konuşuyorlar gençlerden söz ederken ama ben çok umutlandım 

bunu gördükten sonra, yeni gelen gençlik, inanın bana yani sizler mükemmel bir eser 

ortaya çıkaracaksınız, sizler gümbür gümbür geliyorsunuz Allah’ın izniyle, çok sağlam 

bir nesil geliyor Türkiye’ye işte sizlerle beraber. Damlayı farklı kılanlardan biri de farklı 

etnik, farklı dil, farklı mezhep, farklı din kapsamında olabilmesi, çatısı İslam 

Elhamdülillah. Ama ne kadar farklılık varsa gelsin girsin altıma diyor. Ne kadar güzel 

bir şey. Aynı Yaradan gibi değil mi, nasıl Yaradan farklı yaratmış hepinizi, farklı 

güzellikte, farklı değerde, farklı eserde, işte aynı. Damla da öyle diyor. Hepimiz farklıyız 

arkadaşlar ama hepimiz insanız, özümüz bu. Bu şekilde bir bakış tarzı var. O yüzden 

bizim grupların içinde, gayrimüslim, Hıristiyan, Hindu, Budist, pek çok arkadaşımız da 

var. Mesela Trakya’daki çalışmada biz yemek duası yaparken, bazen Hindu bir 

arkadaşımıza yaptırıyorduk yemek duasını, sonuna Fatiha ekliyorduk, düzeltiyorduk. O 

kadar açığız aslında. Damla bir şeyi daha garanti ettiriyor size, israf yapmamayı. Bizde 

israf yok. Geçen otele gittik en son yaptığımız çalıştaydı, otel yönetimi bana ne dedi 

biliyor musunuz, yüz kişisiniz ama sanki tek bir kişisiniz gibi. Biz normalde buraya 500 

kişilik yemek koyuyoruz, yetmiyor, 100 kişiye, tutuyoruz bir 500 kişilik daha 

koyuyoruz, ancak 100 kişinin karnını doyururken, siz sanki 60-70 kişilik yemişsiniz, 

zerre israf yapmadan. Kaşığı dahi düzeltmiş yerine koymuş arkadaşlar. Zeytin düşmüş 

zeytini kenara koymuşlar. İşte bunlar mükemmel değerlerimiz. Özümüzde var, anamız 

babamız bunu defalarca söylemiştir ama biz hep ihmal ediyoruz. Bir de ne yapmışlar 

biliyor musunuz, odaları temizlemişler. Çöpleri toplamışlar, para her şey değil ki, orada 

çalışan insan benim bacım anam değil mi, orada çalışan insan uzaydan mı geldi. İşte o 

oteldeki ablamın, teyzemin derdiyle dertlenemiyorsan şayet ve onu anlayamıyorsan işte 

o zaman Damla olmuyor, onu da algılayabilmek gerekiyor. Bir de hediye kâğıtları 

yazmışlar, teşekkür yazıları yazmışlar odalara. Ve otel yönetimi diyor ki biz 20 yıldır bu 

işi yapıyoruz, biz hayatımızda böyle bir şey görmedik diyorlar. Ne var ki bunda değil mi, 

basit bir şey. İşte Damla bu. Damla empati kurabilmek de demek. Parayla her şey satın 

alınmaz. Damla manayı satın alıyor işte. O manevi değeri veriyor arkadaşlar. Damla çok 

derin. Neresinden tutsam hep derin geliyor bana. İsmi çok sade geldi değil mi size, 

Damla. Ama biraz derine indiğimiz zaman, pur, nur, saf, temiz, ne kadar derin. İşte logo 

da öyle arkadaşlar. Logosunu da sizler çizdiniz. Logoda, sizin yaptığınız çalışmaların 

küçücük bir zerre olduğunu, ama içinde koca bir dünyayı kapladığını gösteriyor. Ve onu 

bir beyaz lale ile ki manası saflık ve temizliktir, iki eli kaynaştırıyor, aslında bu da çok 
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derin, değil mi. Demek ki her şeyde biz mana katarak gitmişiz. Şimdi Salih hocam hep 

şunu der, söylemeden geçemeyeceğim, Damla bir duadır arkadaşlar, sabah çok erken 

kalkar Damladaşlar, çok erken kalkar, sporunu yapar, çok da sağlıklı olması gerekir, 

namazını kılan namazını kılar, gezmesi gereken gezer ama sabah kalkar sporunu yapar. 

Bu kesindir. Kahvaltısını yapar daha sonra ve yemek duasını ihmal etmez. Öğle yemeği 

yer ihmal etmez, akşam yemeği yer ihmal etmez. Çünkü o da şükürdür, Allah’ım sana 

şükürler olsun verdiğin nimetlere der. Allah’ım şükrümüzü arttır der. İşte bu, Damla 

budur da, yani Damla bir duadır da. Akşam ev ziyaretleri yaparız, kesinlikle evde dua 

ederiz. Niye o camlar o duvarlar duysunlar diye. Herkes tek tek başlar. Salih hocam 

öğretmiştir bunu, Allah’ım bu eve merhamet ver, Allah’ım bu eve bereket ver, Allah’ım 

bu eve zenginlik ver, Allah’ım bu eve şefkat ver, Allah’ım bu eve huzur ver, Allah’ım bu 

eve ne işi varsa rast getir, Allah’ım bu evi senin cennet mekânlarından eyle der ve 

duamızı hep beraber ederiz. Biz insanız, makine değiliz ya, ve bütün hareketlerimiz hep 

duaya bağlı değil mi, öyle. İşte Damla bir duadır da arkadaşlar. Damla bakanlık 

tarafından finanse ediliyor. 3,5 yıldır ama bu tamamen sizin yaptığınız bir çalışmanın 

dizaynı üzerinden biz finanse ediyoruz. Sizin çalışmanız, sizin omuzlarınızda yükselen 

bir değer. Ve ben inanın ki o değere zerre kadar zarar gelmesin diye de çok mücadele 

ediyorum Salih hocamla beraber. Çünkü benim yetkim altında değil, sizin omuzlarınızda 

olan bir şey. Sizde olan bir şeye ben daha çok sarılıyorum küçük bir leke gelir diye. 

Sizler de öyle sarılın davanıza. Damla bir davadır çünkü, kendine bir felsefe edinmiştir 

artık. Davanıza sarılın ki siz gerçekten ileriki zamanlarda saygı göresiniz. Davanız da 

saygı görsün değer kazansın. Yok at gitsin derseniz, zamanla davanızı da kaybedersiniz, 

şahsınız da değer kaybeder. Ben sizin bu davanıza ne kadar çok sarılıyorsam siz de o 

kadar çok sarılın arkadaşlar. Çünkü bu sizin, benim değil. Ben genç değilim, siz 

gençsiniz. Sizin omuzlarınızda giden bir davayı, ben de sizin ayaklarınıza priket vererek 

yükseltmeye çalışıyorum. Gücümün yettiği kadar. Dayanabildiğim kadar. Sonuna kadar. 

Damla bir ruhtur arkadaşlar, besler kendini. Siz değerli arkadaşlar da omuzlarınıza almış 

meşale gibi götürüyorsunuz, bizler de elimizde ne kadar imkan varsa hizmetkarınızız bu 

konuda. Ben şahsım öyle. Çünkü sizler vatan diyorsunuz, millet diyorsunuz, sizler 

ümmet diyorsunuz, bize laf düşer mi. Damla şu anda pek çok ülkede de Elhamdülillah 

büyüyecek. Geçen Malezya’dan paylaşmışlar Allah razı olsun, çok etkilendim, çok 

hoşuma gitti. Şu anda yeni bir format üzerinde çalışıyoruz. Bangladeş’te bir topluluk 

açabilir miyiz diye. Bir STK açabilir miyiz onunla uğraşacağız. Yarın siz belli 

mesleklere geldiğiniz zaman hazır olacak size inşallah. Artık her bir tarafta 

Damladaşınız olacak,  kardeşiniz olacak. 
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Canınız olacak, ciğeriniz olacak, güvenebileceğiniz. Damla çok hassas. Oyun oynarken dahi 

öğrettiği oyunun, kelebek etkisi yapacağı düşüncesiyle, ne öğretiyor meselesi üzerinde 

hassasiyetle duruyor. Oyundur zaten o çocuğa kişilini veren unsur. Onu bile ince eleyip sık 

dokuyarak yapıyoruz inanın bana. Yani bunların hepsi planlanmış, programlanmış ve sizin 

yaptığınız bu çalışmayı en iyi şekilde besleyebilmek için çalışan görünmeyen kahramanlar 

var. Aynı 1000’li yılların erenleri gibi. Sizler Damladaşlar açık net söyleyeyim Salih hocam 

da uygun görürse şayet, sizler 2000 li yılların erenlerisiniz. Alperenlerisiniz. Sizler, nasıl ki 

1000’li yıllarda hiç tanımadığı yerlere yelken açıp, iyiliği yaymaya çalışan insanlar vardı şu 

anda hikayelerini dinliyoruz, sizler 2000’ li yılların, 3000’ li yıllarda anılacak olan 

liderlerisiniz. Sizler, inşa eden, insanı yaşat ki devlet yaşasın düşüncesini gerçek manada, saf 

manada gerçekten ortaya koyan neferlersiniz. Yani hakikaten erenlersiniz. Ben sizin gibi bir 

organizasyonla çalıştığım için dünyanın en şanslı insanlarından hissediyorum şahsım olarak. 

İnanın, hanım bile şunu söylüyor, Damla çalıştayın var o zaman sana hiç dokunmayalım 

diyor. Çünkü Damla olduğu zaman ben duruyorum artık, o başka, hakikaten başka. Salih 

hocam da, o kadar sis oldu, feribot kalkmadı, araba yok, ama yetişti geldi sizin için buraya. 

Ne büyük fedakarlık değil mi, bizler de aynı, tabi onun çeyreği olamayız ama o yolda feda 

olmaya hazırız arkadaşlar. Sizinle olmak büyük bir gurur. Büyük bir onur. Allah hepinizden 

razı olsun. Hakkınızı helal edin bir kusurumuz olduysa, ben sizlerin hepinize çok teşekkür 

ediyorum. Allahın izniyle bu millet için, bu vatan için, bu ümmet için sağlam fidanlarsınız. 

Bu dava öyle bir dava arkadaşlar. Anlattıkça anlatılır. Sizi çok fazla bekletmeyeyim. Ben size 

çok teşekkür ediyorum. 

 


